
 
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 муниципального округа 

 ХОРОШЕВСКИЙ  
 

 РЕШЕНИЕ 
 
9 ноября 2022 года № 5/6 
 
 
О внесении изменений                                            
в решение Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 

от 10 марта 2015 года № 42/10                                  
«Об утверждении Положения                                     
о порядке предоставления гарантий 
муниципальным служащим 
администрации муниципального 
округа Хорошевский» 
 
 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона 

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе                                                             

в Российской Федерации» и статьями 30 и 31 Закона города Москвы  

от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»,   

пунктом 4 статьи 19 Устава муниципального округа Хорошевский                          

Совет депутатов муниципального округа Хорошевский решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа  

Хорошевский от 10 марта 2015 года № 42/10 «Об утверждении Положения                    

о порядке предоставления гарантий муниципальным служащим администрации 

муниципального округа Хорошевский». 

1.1. В приложении к решению: 

1) в абзаце седьмом подпункта 4 пункта 2.1. слова «в первом квартале 

текущего» заменить словами «четвертом квартале предшествующего»; 

2) в пункте 2.2:  

2.1)  в подпункте 2 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Работающие муниципальные служащие один раз в течение текущего 

календарного года при предоставлении им очередного оплачиваемого отпуска 

получают на основании личных заявлений  компенсацию за неиспользованную 



2 

санаторно-курортную путевку. Выплата компенсации за неиспользованную 

санаторно-курортную путевку производится на основании распоряжения 

представителя нанимателя (работодателя).». 

2.2) в подпункте 3 слова «переподготовка и повышение квалификации» 

заменить словами «дополнительное профессиональное образование»; 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хорошевский Беляева А.С. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Глава муниципального округа 

Хорошевский                                                                                           А.С. Беляев 
 
 
 
 

 

 


